



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ - আলিপুরদুয়ার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	আলিপুরদুয়ার জংশন কালীবাড়ি কলোনি “যুব সংঘ”, আলিপুরদুয়ার	স্বামী বিবেকানন্দ ক্লাব দত্ত পাড়া, আলিপুরদুয়ার	মশলাপট্টি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, ফালাকাটা
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	আলিপুরদুয়ার জমঠেক কালচারাল ক্লাব, আলিপুরদুয়ার	কলেজ পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, ফালাকাটা	মাদারি রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, ফালাকাটা
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	লোহার পুল ইউনিট, আলিপুরদুয়ার	৪ নং কলোনি দুর্গা পূজা কমিটি, মাদারিহাট	দেশবন্ধু পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, ফালাকাটা
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	অরবিন্দ পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, ফালাকাটা	মায়া টকিস হল্ট দুর্গা পূজা কমিটি, আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার চৌপথি দুর্গা পূজা কমিটি, আলিপুরদুয়ার
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - বাঁকুড়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
২	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	প্রণবানন্দ পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	৩ নং ওয়ার্ড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	খাতড়া নারী শক্তি ক্লাব	
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	লালবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	কমরার মাঠ সিনেমা রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ফুলকুসমা বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বড়জোড়া থানা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মধ্য কেন্দুয়াডিহি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	তিলবাড়ি লালবাঁধ সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বিষ্ণুপুর মহকুমা	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	উত্তরপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আগামীদিন ক্লাব	
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর মহকুমা	বিষ্ণুপুর মহকুমা	খাতড়া মহকুমা	



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ -বীরভূম

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৩	বীরভূম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সাঁইথিয়া অগ্রণী সমাজ	কাছারিপাড়া যুব সম্ভ্রদায়	হাটতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	আনন্দপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	লাভপুর পুরাতন বাসস্ত্যান্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রামপুরহাট তরণের আহ্বান
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	রঞ্জনবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	রামপুরহাট নবীন ক্লাব
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	সিউড়ী চৌরঙ্গী সার্বজনীন	সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, ইলামবাজার	নিউ মেঘদূত ক্লাব (মল্লারপুর)
			মহকুমা	সিউড়ী সদর	বোলপুর	রামপুরহাট



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ -কোচবিহার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৪	কোচবিহার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মদনমোহন বাড়ী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ছাটগুরিয়াহাটি নেতাজি স্কোয়ার	শহীদ কর্নার দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	দিনহাটা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	লীলা স্মৃতি ভবানি মন্দির দুর্গা পূজা কমিটি	দক্ষিণ পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	ভেনাস স্কোয়ার ক্লাব
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	সুভাষপল্লী স্পোর্টিং ক্লাব	বোর্ডিং পাড়া দুর্গাপূজা কমিটি	হরিরধাম সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি (তুফানগঞ্জ নিউটাউন ক্লাব)
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	তুফানগঞ্জ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	বলরামপুর কালীবাড়ি দুর্গা পূজা কমিটি স্বাধীন ক্লাব	কোচবিহার বটতলা স্পোর্টিং ক্লাব	কোচবিহার ওয়েস্ট খাগড়াবাড়ি বীণাপাণি ক্লাব ও ব্যায়ামাগার
			মহকুমা	দিনহাটা	কোচবিহার সদর	কোচবিহার সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ -দক্ষিণ দিনাজপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৫	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	কচিকলাএকাডেমী	চকভৃগু প্রগতি সংঘ	চিত্তরঞ্জন স্পোর্টিং অ্যান্ড কালচারাল ক্লাব
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	ইয়ুথ ক্লাব	শিবতলী ক্লাব	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ	বালুরঘাট আর্থ সমিতি	সৃজনী সংঘ ও লাইব্রেরী
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	বালুরঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বালুরঘাট অভিযাত্রী ক্লাব অ্যান্ড লাইব্রেরী	বালুরঘাট উত্তমাশা	জ্বলন্ত অগ্নি সংঘ ও পল্লীপাঠাগার
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – দার্জিলিং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৬	দার্জিলিং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বাতাসী পি এস এ	রবীন্দ্র সংঘ	সুব্রত সংঘ
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	মিলনপল্লী রেনেসাঁ ক্লাব	উপকার অ্যাথলেটিক ক্লাব	উত্তরায়ন সার্বজনীন পূজা কমিটি
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	লোয়ার বাগডোগরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	জাতীয় তরুণ সংঘ	স্বস্তিকা যুবক সংঘ
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	জাগৃতি সেবক সমিতি	ভারত নগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মিলনপল্লী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	দার্জিলিং সদর	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ – ছগলি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী						
৭	ছগলি	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বিবেকানন্দ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		চাঁপাতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি		ডানকুনি স্পোর্টিং ক্লাব		
			মহকুমা	সদর		সদর		শ্রীরামপুর		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	শঙ্খনগর সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	অরবিন্দ পল্লী দুর্গা পূজা কমিটি	দেশবন্ধু স্পোর্টিং ক্লাব দুর্গা পূজা কমিটি	চাতরা শীতলাতলা (গাবতলা) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আরামবাগ মানিক সংঘ	ওয়েস্ট এন্ড পার্ক শারদোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	সদর	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	আরামবাগ	শ্রীরামপুর	
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	পঞ্চগননতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	সাঁতরাপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বড়বাজার মেরীপার্ক সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	মিলন সংঘ ডানকুনি	ধান্যঘোরা মা দুর্গা সেবা সংঘ	গোস্বামীপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	
			মহকুমা	সদর	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	আরামবাগ	শ্রীরামপুর	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	ধরমপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		নবগ্রাম ষষ্ঠীতলা নবগ্রাম সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি		পারুল মিলন মঞ্চ		
			মহকুমা	সদর		চন্দননগর		আরামবাগ		



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ – হাওড়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৮	হাওড়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ওলাবিবিতলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	উলুবেড়িয়া নোনা অ্যাথলেটিক ক্লাব	সালকিয়া আলাপনী
			মহকুমা	হাওড়া সদর	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	পঞ্চগননতলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব	রানিহাটি নেতাজি সমাজসার্থী	বালিটিকুরী নেতাজি বালক সংঘ
			মহকুমা	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মিলন সংঘ (পারবকসী)	নবাসন ইয়ংস্টার	খালোড় যুব সংঘ দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	উলুবেড়িয়া	উলুবেড়িয়া
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	সলপ সর্বশ্রী সংঘ	সুভাষপল্লী শক্তিনগর সর্বজনীন দুর্গোৎসব	আশা ভবন সেন্টার
			মহকুমা	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	উলুবেড়িয়া



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – জলপাইগুড়ি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৯	জলপাইগুড়ি	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সেন্ট্রাল কলোনি দুর্গাপূজা কমিটি শিলিগুড়ি	জলপাইগুড়ি দিশারী জলপাইগুড়ি	পাতকাটা কলোনি অগ্রণী সজ্জ ক্লাব ও পাঠাগার জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বাবুপাড়া দুর্গাপূজা ও কালচারাল ক্লাব জলপাইগুড়ি	রায়কত পাড়া বাড়োয়ারি দুর্গাপূজা কমিটি জলপাইগুড়ি	মেটেলী কালীবাড়ি মেটেলী
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	মাল
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	নতুন বাজার সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি ময়নাগুড়ি	ফুলবাড়ি বটতলা দুর্গাপূজা কমিটি ফুলবাড়ি	মুহুরীপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	দক্ষিণ বামনপাড়া পূর্বাচল সজ্জ ক্লাব ও পাঠাগার জলপাইগুড়ি	মিলন সজ্জ ধুপগুড়ি	বিবেকানন্দ ক্লাব ময়নাগুড়ি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর	জলপাইগুড়ি সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – ঝাড়গ্রাম

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১০	ঝাড়গ্রাম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	জাম্বনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজো কমিটি	ঝাড়গ্রাম অরণ্য সংঘ	ঝাড়গ্রাম মহিলাবৃন্দ সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	নতুনডিহি টাউন ময়দান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পূর্বাশা দুর্গোৎসব কমিটি ঝাড়গ্রাম	শারদোৎসব পূজা কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বিরিহান্ডি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	সংঘমিত্র ব্যায়াম সমিতি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বাহুরডোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	লোধান্ডলি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – কালিম্পং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১১	কালিম্পং	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	কালিম্পং সর্বজনীন দুর্গাপূজা, টাউন হল	বিজেতা ক্লাব	আমিগোস ইয়ুথ ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	হিমালয়ান ইয়ুথ ক্লাব	সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, পেডংবাজার	মেইন রোড বয়েজ ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	বাগধারা দুর্গাপূজা কমিটি	নব যুব সংঘ	সৃষ্টি ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	নিউ জেনারেশন ইয়ুথ ক্লাব	আরতি ক্লাব	কাঞ্চনজঙ্ঘা সোসাইটি
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – মালদা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১২	মালদা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	শান্তিভারতী পরিষদ	সর্বজয়ী ক্লাব	মালদা কৃষ্ণ কালীতলা কল্যাণ সমিতি এবং গ্রন্থাগার
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ইউনাইটেড ইয়ংস সর্বজনীন দুর্গ উৎসব	কালীতলা ক্লাব	ইউনাইটেড ক্লাব এবং লাইব্রেরী, সর্বজনীন দুর্গ উৎসব, কমিটি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	দক্ষিণ বালুচর সর্বজনীন দুর্গ উৎসব, বালুচর কল্যাণ সমিতি	কৃষ্ণপল্লী কল্যাণ সংঘ	চাঁচল মৈত্রী সংসদ
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	উত্তর সিঙ্গাতলা তিতাস সংস্থা এবং গ্রন্থাগার	কুড়িটোলা সর্বজনীন দুর্গ উৎসব কমিটি	শরৎপল্লী সর্বজনীন দুর্গ উৎসব, কমিটি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – মুর্শিদাবাদ

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	মুর্শিদাবাদ	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বানজেটিয়া অক্ষয় সমিতি দুর্গাপূজা মহিলা কমিটি	চুনাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কুহেলি সংঘ
			মহকুমা	বহরমপুর	লালবাগ	বহরমপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	চৈতক অ্যাথলেটিক ক্লাব	ডোমকল ২৪ পল্লী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (ডোমকল স্পোর্টিং ক্লাব)	জেল রিক্রিয়েশন ক্লাব
			মহকুমা	জঙ্গিপুর	ডোমকল	বহরমপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ভট্টাচার্য পাড়া দুর্গা পূজা কমিটি	বিবেকানন্দ ক্লাব সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বাবুপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর	জঙ্গিপুর	ডোমকল
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	মালিহাটি পূর্বপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বিবেক সংঘ, কাশিগঞ্জ	আমড়াতলা দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	কান্দি	লালবাগ	বহরমপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ – নদিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৪	নদিয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	লুমিনাস ক্লাব ও আই টি আই মোড় ব্যবসায়ী সমিতি	দিশারী সংঘ	রাণাঘাট ষষ্ঠীতলা পাড়া পল্লী পুজো সার্জনীন দুর্গোৎসব ওয়েলফেয়ার সমিতি
			মহকুমা	কল্যানী	তেহট্ট	রানাঘাট
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	পাত্রবাজার বারোয়ারী	দেয়ারাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি পরিচালিত নবদীপ কর্ম মন্দির	রাণাঘাট বীণাপাণী ক্লাব
			মহকুমা	কৃষ্ণনগর সদর	কৃষ্ণনগর সদর	রানাঘাট
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রথতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সাহাপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	রানাঘাট ব্রতীসংঘ
			মহকুমা	কল্যানী	তেহট্ট	রানাঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	রাণাঘাট কোর্ট পাড়া ইয়ঙ্গস ক্লাব	ধর্মদা যুব সংঘ	মুড়াগাছা মর্ডান ক্লাব
			মহকুমা	রানাঘাট	কৃষ্ণনগর সদর	কৃষ্ণনগর সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - উত্তর ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৫	উত্তর ২৪ পরগনা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	৪এর পল্লী সার্বজনীন পূজা কমিটি	দক্ষিণপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বেলঘড়িয়া ১৭ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি	প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাকপুর	বারাকপুর	বসিরহাট	বারাসাত সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ব্যানার্জি পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বিজয়নগর সেবা সমিতি	জাতীয় পাঠাগার ব্যায়ামপীঠ	বিড়া বল্লভপাড়া বারোয়ারী দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বারাকপুর	বারাকপুর	বারাকপুর	বসিরহাট	বারাসাত সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	তারাপুকুর আদি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	প্রাণের পূজো	উদয়ন সংঘ	শানপুকুর শক্তি সংঘ	অভিযান সংঘ
			মহকুমা	বারাকপুর	বসিরহাট	বারাকপুর	বারাসাত সদর	বনগাঁ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	মধ্যনোনা চন্দনপুকুর আদিবাসীবৃন্দ	৫এর পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি	পাল্লা দক্ষিণপাড়া পূজা কমিটি	উত্তর অশ্বিনীপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সিন্দ্রাণী বাজার ব্যবসায়ী সমিতি
			মহকুমা	বারাকপুর	বারাসাত সদর	বনগাঁ	বারাসাত সদর	বনগাঁ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - পশ্চিম বর্ধমান

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৬	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	আপকার গার্ডেন দুর্গাপূজা কমিটি	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অগ্রনী সাংস্কৃতিক পরিষদ
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কল্যাণপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বুদ্ধবিহার সার্বোজনীন দুর্গোৎসব সম্মিলনী	উর্বশী সার্বোজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	কল্যাণপুর কে সেক্টর দুর্গা পূজা কমিটি	চতুরঙ্গ পূজা কমিটি	ফুলঝোড় সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	রাধানগর রোড অ্যাথলেটিক ক্লাব	নবারুন ক্লাব	সেপকো সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ - পশ্চিম মেদিনীপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১৭	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ধাদিকা সার্বজনীন দুর্গোৎসব (যবু গোষ্ঠী)	সোনাখালি স্কুলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সংঘ	পল্লিশ্রী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	রাঙামাটি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	হুমগড় সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	বিবিগঞ্জ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	গোপসাই লালসাগর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	পিড়াকাটা বাজার দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	মেদিনীপুর সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	শ্রেমবাজার সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নেতাজি ব্যায়ামাগার সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	কলাইকুণ্ড চতুর্মুখ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আমলাগুলি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	খড়গপুর	খড়গপুর	ঘাটাল	মেদিনীপুর সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	বারুণীঘাট সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নজরগঞ্জ সমাজ বাড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পুলিস লাইন হাউসিং দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	ঘাটাল	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - পূর্ব বর্ধমান

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৮	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	সবুজ সংঘ	মেমারী সোমেশ্বরতলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অন্নদাপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কালনা পুরাতন বাস স্ট্যান্ড বারোয়ারী ব্যবসায়ী সমিতি	মেমারী সারদাপল্লী অরবিন্দপল্লী রিক্রিয়েশন ক্লাব	লালটু স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	কালনা	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	তেলিপুকুর সুকান্ত স্মৃতি সংঘ	নবোদয় সংঘ	সর্বমিলন সংঘ
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান সদর উত্তর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	কেশবগঞ্জ বারোয়ারী দুর্গোৎসব	খন্ডঘোষ তাঁতিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	সেনপাড়া বারোয়ারী সার্বজনীন দুর্গোৎসব
			মহকুমা	বর্ধমান সদর উত্তর	বর্ধমান সদর দক্ষিণ	কালনা



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৩ - পূর্ব মেদিনীপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৯	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	কেশাপাট সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কন্টাই প্রত্যয়ী গ্রুপ	কন্টাই ইউথ গিল্ড
			মহকুমা	তমলুক	কাঁথি	কাঁথি
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	চৈতন্যপুর নিউ স্টার	শালিকা দামোদরপুর শক্তি সংঘ	এগরা হাসপাতাল মোড় সমস্বয় ক্লাব
			মহকুমা	হলদিয়া	তমলুক	এগরা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	মহিষাদল যুব সাংস্কৃতিক সংস্থা	ক্লাব চৌরঙ্গী	নন্দকুমার স্পোর্টস এন্ড কালচারাল সেন্টার
			মহকুমা	হলদিয়া	কাঁথি	তমলুক
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	অফিসার্স রিক্রিয়েশন ক্লাব,কে. টি. পি.এস	পশ্চিম ময়না সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বাসুদেবপুর ক্ষুদিরাম স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	তমলুক	তমলুক	হলদিয়া



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ – পুরুলিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২০	পুরুলিয়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ভামুরিয়া বাথানেশ্বর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নিউ সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি পারবেলিয়া কোলিয়ারী	দুলমী নডিহা রিক্রিয়েশন ক্লাব দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর	পুরুলিয়া
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ধীবর সমিতি, জেলিয়া পাড়া, পুরুলিয়া	তেলকল পাড়া ষোলোআনা দুর্গা পূজা কমিটি	তাঁতি পাড়া ষোলোআনা কমিটি
			মহকুমা	পুরুলিয়া	পুরুলিয়া	রঘুনাথপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	ঝালদা নামোপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	রেনী রোড, দেবীমেলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নিতুরিয়া দুর্গেশ্বরী কোলিয়ারী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	ঝালদা	পুরুলিয়া	রঘুনাথপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	পিঁড়রগড়্যা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	দেশবন্ধু রোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	মিশনরোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	মানবাজার	পুরুলিয়া	রঘুনাথপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - দক্ষিণ ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
২১	দক্ষিণ ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	১) অগ্রগামী অ্যাথলেটিক ক্লাব ২) মৌদি ভ্রাতৃ সংঘ	১) পদ্মপুকুর ইয়ুথ ক্লাব ২) গড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (নবদুর্গা) ৩) বারুইপুর ভাই ভাই সংঘ	মিঠাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বেলসিংহা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মণ্ড হারবার	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	উদয়রামপুর রিক্রিয়েশন ক্লাব	১) এলাইচি মিলন সংঘ ২) ফুলতলা দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	রামচন্দ্রপুর রাজারলাট পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	নিউ টাউন সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গাপূজা কমিটি, চকফুলডুবি, মন্দিরতলা, সাগর
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মণ্ড হারবার	কাকদ্বীপ
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	১) ডি.এন. ঘোষ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি ২) বাটানগর নিউল্যান্ড পূজা কমিটি	১) বারুইপুর প্রগতি সংঘ ২) কোদালিয়া দাসপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	১) পুরাতন বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ২) কুলপি থানা অধিবাসী বৃন্দ	অমৃতায়ন সঙ্ঘ	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ডায়মণ্ড হারবার	কাকদ্বীপ	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	১) রামচন্দ্রনগর নেতাজি সুভাষ ক্লাব ২) সারেস্বাবাদ বটতলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	৭ ও ৮ পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সায়ক গোষ্ঠী দুর্গা পূজা কমিটি		
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ডায়মণ্ড হারবার		



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৩ - উত্তর দিনাজপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২২	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	অনুশিলনী ক্লাব	নেতাজীপল্লী ও ব্লকপাড়া সার্বজনীন দূর্গা পুজা কমিটি
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	চৈতালী	রায়গঞ্জ শাস্ত্রী সঙ্ঘ	রূপাহার যুব সঙ্ঘ
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	আদর্শ সঙ্ঘ	করণদিঘী ব্লক সার্বজনীন দূর্গা পুজা কমিটি	সুর্দর্শনপুর সার্বজনীন দূর্গা পুজা কমিটি
			মহকুমা	ইসলামপুর	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	হেমতাবাদ কালিবাড়ি সার্বজনীন দূর্গা পুজা কমিটি	বিপ্লবী সার্বজনীন দূর্গা উৎসব কমিটি	কমল মেমোরিয়াল ক্লাব
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Alipurduar

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
1	Alipurduar	Sera Puja	Puja Committee	Alipurduar Junction Kalibari Colony "Yuba Sangha" , Alipurduar	Swami Vivekananda Club Dutta Para, Alipurduar	Masallapatti Sarbojanin Durga Puja Committee, Falakata
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Protima	Puja Committee	Alipurduar Jamthek Cultural Club, Alipurduar	College Para Sarbojanin Durga Puja Committee, Falakata	Madari Road Sarbojanin Durgotsab Committee, Falakata
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Mondop	Puja Committee	Lohar Pool Unit, Alipurduar	4 No Colony Durga Puja Committee. Madarihat	Deshbandhu Para Sarbojanin Durga Puja committee, Falakata
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Arabinda Para Sarbojanin Durga Puja Committee, Falakata	Maya Talkis Halt Durga Puja Committee, Alipurduar	Alipurduar Chowpathy Durga Puja Committee, Alipurduar
			Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Bankura

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
2	Bankura	Sera Puja	Puja Committee	Pronabananda Polli Sarbojonin Durgotsav Committee	3 No Ward Sarvojanin Durga Puja Committee	Khatra Nari Shakti Club		
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra		
		Sera Protima	Puja Committee	Laalbazar Sarbojonin Durgotsav Welfare Society	Komrar Math Cinema Road Sarbojanoin Durgotsav Committee	Dalmadal Sarbajonin Durgatsob Committee	Fulkushma Bajar Sarbajanin Durgotsab Committee	
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra	
		Sera Mondop	Puja Committee	Barjara Thana Sarbojonin Durgotsav Committee	Maddhya Kenduadihi Sarbojonin Durgotsav Committee	Tilbari Lal Bandh Sarbajanin Durgapuja Committee		
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bankura Sadar	Bishnupur		
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Susuniya Sarbojanin Durgotsav Samity	Uttar Pally Sarbajanin Durgotsab Committee	Agamidin Club		
			Sub-Division	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra		



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Birbhum

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
3	Birbhum	Sera Puja	Puja Committee	Sainthia Agrani Samaj	Kacharipatti Yuba Sampraday	Hattala Sarbojanin Durgoutsav
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
		Sera Protima	Puja Committee	Anandapur Sarbajanin Durga Puja Samity	Labpur Puratan Busstand Sarbajanin Durgatsab Committee	Rampurhat Taruner Ahaban
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
		Sera Mondop	Puja Committee	Ranjanbazar Sarbajanin Durgatsab	Jambuni Sarbajanin Durgapuja Samity	Rampurhat Nabin Club
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Suri Chowranghee Sarbajanin	Sarbajanin Durgatsab Committee, Illambazar	New Meghdoot Club (Mollarpur)
			Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Rampurhat



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Coochbehar

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
4	Coochbehar	Sera Puja	Puja Committee	Madan Mohan Bari Sarbojonin Durga Puja Committee	Chhat Guriyahati Netaji Squire Sangha	Sahid Corner Durga Puja Committee
			Sub-Division	Dinhata	Sadar	Dinhata
		Sera Protima	Puja Committee	Lila Smriti Bhabani Mandir Durga Puja Committee	Dakshin Para Sarbojanin Durgapuja Committee	Venus Squire Club
			Sub-Division	Sadar	Mathabhanga	Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Subhash Pally Sporting Club	Boarding Para Durgapuja Committee	Harirdham Sarbojanin Durgapuja Committee (Tufanganj Newtown Club)
			Sub-Division	Sadar	Dinhata	Tufanganj
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Balarampur Kalibari Durgapuja Committee, Swadhin Club	Coochbehar Battala Sporting Club	Coochbehar West Khagrabari Binapani Club O Byamagar
			Sub-Division	Dinhata	Sadar	Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Dakshin Dinajpur

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
5	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Kachikala Academy	Chakvrigu Pragati Sangha	Chittaranjan Sporting & Cultural Club
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur
		Sera Protima	Puja Committee	Youth Club	Shibtali Club	Gangarampur Football Club
			Sub-Division	Gangarampur	Balurghat	Gangarampur
		Sera Mondop	Puja Committee	Basudebpur Biplabi Sangha	Balurghat Arya Samity	Srijani Sangha & Library
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Balurghat
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Balurghat Avijatri Club & Library	Balurghat Uttamasha	Jwalanta Agni Sangha O Pallypathagar
			Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Darjeeling

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
6	Darjeeling	Sera Puja	Puja Committee	Batasi PSA	Rabindra Sangha	Subrata Sangha
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Protima	Puja Committee	Milanpally Renaissance Club	Upkar Athletic Club	Uttarayan Sarbajanin Puja Committee
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Mondop	Puja Committee	Lower Bagdogra Sarbajanin Durga Puja Committee	Jatiya Tarun Sangha	Swastika Yuvak Sangha
			Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Jagriti Sevak Samity	Bharat Nagar Sarbajanin Durgotsav Committee	Milanpally Sarbajanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Darjeeling Sadar	Siliguri	Siliguri



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Hooghly

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
7	Hooghly	Sera Puja	Puja Committee	Vivekananda Road Sarbojanin Durgotsav Committee, Karbala	Champatala Sarbojanin Durgotsab Samity	Dankuni Sporting Club			
			Sub-Division	Sadar	Sadar	Serampore			
		Sera Protima	Puja Committee	Sankhanagar Sarbojanin Durga Puja Samity	Arabinda Pally Durgapuja Committee	Deshbandhu Sporting Club Durga Puja Committee, Bhadreswar	Chatra Sitalatala Sarbojanin Durgotsab Committee	Arambagh Manik Sangha	West End Park Sarbojanin Durgotsab
			Sub-Division	Sadar	Chandannagar	Chandannagar	Serampore	Arambagh	Serampore
		Sera Mondop	Puja Committee	Panchanantala Sarbojanin Durgotsab Samity	Santarapara Sarbojanin Durga Puja Committee	Barabazar Marie Park Sarbojanin Durgatsab Samity	Milon Sangha, Dankuni	Dhannyghori Ma Durga Seba Songha	Goswamipara Sarbojanin Durgastob Org By Mitali Sansad
			Sub-Division	Sadar	Chandannagar	Chandannagar	Serampore	Arambagh	Serampore
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Dharampur Sarbojanin Durgotsab Committee	Nabagram Sastitala Sarbojanin Durga Utsab Committee	Parul Milan Mancha			
			Sub-Division	Sadar	Chandannagar	Arambagh			



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Howrah

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
8	Howrah	Sera Puja	Puja Committee	Olabitola Sarbojanin Durgotsab Samity	Uluberia Nona Atheletic Club	Salkia Alapani
			Sub-Division	Howrah Sadar	Uluberia	Howrah Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Panchanantala Sarbojanin Durgotsav	Ranihati Netaji Samaj Sathi	Balitikuri Netaji Balak Sangha
			Sub-Division	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Howrah Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Milan Sangha (Parbakshi)	Nabasan Youngs' Star	Khalore Juba Sangha
			Sub-Division	Uluberia	Uluberia	Uluberia
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Salap Sarbasree Sangha	Subhaspally Saktinagar Sarbojanin Durgotsab Committee	Asha Bhavan Centre
			Sub-Division	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Uluberia



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Jalpaiguri

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
9	Jalpaiguri	Sera Puja	Puja Committee	Central Colony Durga Puja Committee Siliguri	Jalpaiguri Dishari Jalpaiguri	Patkata Colony Agrani Sangha o Pathagar Jalpaiguri
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Babu Para Durga Puja o Cultural Club Jalpaiguri	Raikat Para Barwari Durga Puja Committee Jalpaiguri	Matiali Kalibari Matiali
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Mal
		Sera Mondop	Puja Committee	Natun Bazar Sarbojanin Durgapuja Committee Maynaguri	Fulbari Battala Durga Puja Committee Fulbari	Mohuripara Sarbojanin Durgapuja Samity Jalpaiguri
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Dakshin Bamanpara Purbachal Sangha Club o Pathagar Jalpaiguri	Milan Sangha Dhupguri	Vivekananda Club Maynaguri
			Sub-Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Jhargram

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
10	Jhargram	Sera Puja	Puja Committee	Jamboni Sarbojanin Durgotsob Pujo Committee	Jhargram Aranya Sangha	Jhargram Mahila Brinda Sarbojanin Durgotsob
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Protima	Puja Committee	Natundihi Town Moydan Sarbojanin Durgotsob Committee	Purbasha Durgotsob Committee Jhargram	Sarodotsob Pujo Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Mondop	Puja Committee	Birihandi Sarbojanin Durga Puja Committee	Puratan Jhargram Sarbojanin Durga Puja Committee	Sanghamitra Byam Samiti
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Ghoradhara sarbojanin Durga Puja Committee	Bachurdoba Sarbojanin Durgotsob	Lodhasuli Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Kalimpong

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
11	Kalimpong	Sera Puja	Puja Committee	Kalimpong Sarbajanin Durga Puja, Town Hall	Vijeta Club	Amigos Youth Club
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Protima	Puja Committee	Himalayan Youth Club	Sarbajanik Durga Puja Committee, Pedong Bazaar	Main Road Boys Club
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Mondop	Puja Committee	Bagdhara Durga Puja Committee	Nava Yuva Sangh	Shristi Club
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	New Generation Youth Club	Arati Club	Kanchanjanga Society
			Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Malda

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
12	Malda	Sera Puja	Puja Committee	Santi Bharati Parisad	Sarbajoyee Club	Malda Krishna Kalitala Kalyan Samity & Granthagar
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	United Youngs Sarbojanin Durgotsav	Kalitala Club	United Club & Library Sarbojonin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Dakshin Baluchar Sarbojonin Durgotsav, Baluchar Kolyan Samiti	Krishnapally Kalyan Sangha	Chanchal Moitri Sansad
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	North Sigatala Titash Sanstha & Granthagar	Kuttitola Sarbojonin Durgotsav Committee	Sarat Pally Sarbojonin Durgotsav Committee
			Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Murshidabad

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
13	Murshidabad	Sera Puja	Puja Committee	Banjetia Akshay Samiti Durga Puja Mohila Committee	Chunakhali Sarbajonin Durgotshab Committee	Kuheli Sangha
			Sub-Division	Berhampore	Lalbagh	Berhampore
		Sera Protima	Puja Committee	Chaitak Athletic Club	Domkal 24 Palli Sarbajonin Durgapuja Committee (Domkal Sporting Club)	Jail Recreation Club
			Sub-Division	Jangipur	Domkal	Berhampore
		Sera Mondop	Puja Committee	Bhattachariya Para Durga Puja Committee	Vivekananda Club Sarbajonin Durgotshab Committee	Babupara Sarbajonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Berhampore	Jangipur	Domkal
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Malihati Purba Para Sarbajonin Durgotshab Committee	Vivek Sangha, Kashiganj	Amratala Durga Puja Committee
			Sub-Division	Kandi	Lalbagh	Berhampore



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Nadia

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
14	Nadia	Sera Puja	Puja Committee	Luminious Club & I.T.I More Byabsayee Samiti	Dishari Sangha	Ranaghat Sasthi Tala Para Palli Puja Sarbojanin Durgautsab Welfare Samity
			Sub-Division	Kalyani	Tehatta	Ranaghat
		Sera Protima	Puja Committee	Patrobajar Barowari	Nabadwip Karmandir Deara Parar Sarbojonin Durgotsab Committee	Ranaghat Binapani Club
			Sub-Division	Krishnanagar Sadar	Krishnanagar Sadar	Ranaghat
		Sera Mondop	Puja Committee	Rathtala Sarbijanin Durgotsav Committee	Sahapara Sarbojonin Durgotsab Committee	Ranaghat Brati Sangha
			Sub-Division	Kalyani	Tehatta	Ranaghat
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Ranaghat Court Para Youngs Club	Dharmada Yuba Sangha	Muragachha Modern Club
			Sub-Division	Ranaghat	Krishnanagar Sadar	Krishnanagar Sadar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - North 24 Parganas

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
15	North 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	4 er Pally Sarbojanin Puja Committee	Dakshinpally Sarbojanin DurgaPujo Committee	Belgharia 17 Palli Durgotsav Committee	Prantik Sporting Club	Garpara Bidhan Smriti Sangha
			Sub-Division	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Barasat (Sadar)
		Sera Protima	Puja Committee	Banerjee Para Sarbojanin Durgotsav Committee	Manasbag Sarbojanin Durgotsav	Bijoy Nagar Seba Samity	Jatiya Pathagar Byampith	Bira Ballav Para Barowari Durgotsav Committee
			Sub-Division	Barrackpore	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Barasat (Sadar)
		Sera Mondop	Puja Committee	Tarapukur Adi Sarbojanin Durgotsav Committee	Praner Pujo	Udayan Sangha	Shanpukur Shakti Sangha	Avijan Sangha
			Sub-Division	Barrackpore	Basirhat	Barrackpore	Barasat (Sadar)	Bongaon
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Maddhya Nona Chandan Pukur Adibashi Brinda	5er Pally Durgotsav Committee	Palla Dakshin Para Puja Committee	Uttar Aswinipally Sarbojanin Durgotsav Committee	Sindrani Bazar Byabsayee Samiti
			Sub-Division	Barrackpore	Barasat (Sadar)	Bongaon	Barasat (Sadar)	Bongaon



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Paschim Bardhaman

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
16	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Apcar Garden Durga Puja Committee	Marconi Dakshinpally Sarbajanin Durgapuja Committee	Agrani Sanskriti Parishad
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur
		Sera Protima	Puja Committee	Kalyanpur Sarbajanin Durga Puja Committee	Buddha Bihar Sarbojanin Durgotsav Sammilani	Urvashi Sarbajanin Durgautsav Committee
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur
		Sera Mondop	Puja Committee	Kalyanpur 'K' Sector Durga Puja Committee	Chaturanga Puja Committee	Fuljhor Sarbojanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Radhanagar Road Athletic Club	Nabaroon Club	Sepco Sarbojanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Paschim Medinipur

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club			
17	Paschim Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Dhadika Sarbojonin Durgotsav (Yuba Goshthi)	Sonakhali School para Sarbojanin Durgotsab Sangha	Pallishri Sarbojanin Durga Puja Committee	Rangamati Sarbojonin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Ghatal	Kharagpur	Medinipur Sadar
		Sera Protima	Puja Committee	Hoomgarh Sarbojonin Durga Puja Committee	Bibigung Sarbojonin Durgotsav Committee	Gopsai Lalsagar sarbojanin durgapuja committee	Pirakata Bazar Durga Puja Committee
			Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Ghatal	Medinipur Sadar
		Sera Mondop	Puja Committee	Prembazar Sarbojanin Durga Puja Committee	Netaji Byamagar Sarbojonin Durgapuja Committee	Kalaikundu Chaturmukh Sarbojanin Durgotsab Committee	Amlasuli Sarbojonin Durgatsab Committee
			Sub-Division	Kharagpur	Kharagpur	Ghatal	Medinipur Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Barunighat Sarbojanin Durgotsab Committee	Najargung Samajbari Sarbojonin Durgotsav Committee	Police Line Housing Durgapuja Committee	
			Sub-Division	Ghatal	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Purba Bardhaman

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
18	Purba Bardhaman	Sera Puja	Puja Committee	Sabuj Sangha	Memari Someswartala Sarbojanin Durgapuja Committee	Annadapally Sarbojanin Durgapuja Committee
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar North
		Sera Protima	Puja Committee	Kalna Puratan Bus Stand Baroyari Babsayae Samity	Memari Saradapally Arabindapally Recreation Club	Laltu Smrity Sangha
			Sub-Division	Kalna	Bardhaman Sadar South	Bardhaman Sadar North
		Sera Mondop	Puja Committee	Telipukur Sukanta Smrity Sangha	Naboday Sangha	Sarbamilan Sangha
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Katwa	Bardhaman Sadar North
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Keshabganj Baroyari Durgatsav	Khandoghosh Tantipara Sarbojanin Durgapuja Committee	Senpara Baroyari Sarbojanin Durgatsav
			Sub-Division	Bardhaman Sadar North	Bardhaman Sadar South	Kalna



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Purba Medinipur

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
19	Purba Medinipur	Sera Puja	Puja Committee	Keshapat Sarbojanin Durgotsav Committee	Contai Pratyayee Group	Contai Youth Guild
			Sub-Division	Tamluk	Contai	Contai
		Sera Protima	Puja Committee	Chaitanyapur New Star	Salika Damodarpur Sakti Sangha	Egra Hospital More Samannay Club
			Sub-Division	Haldia	Tamluk	Egra
		Sera Mondop	Puja Committee	Mahishadal Youth Cultural Organisation	Club Chowrangee	Nandakumar Sports & Cultural Centre
			Sub-Division	Haldia	Contai	Tamluk
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Officers Recreation Club, Ktps	Paschim Moyna Sarbajanin Durgotsab Committee	Basudevpur Kshudiram Smriti Sangha
			Sub-Division	Tamluk	Tamluk	Haldia



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - Purulia

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
20	Purulia	Sera Puja	Puja Committee	Bhamuria Bathaneswar Sarbojonin Durgapuja Committee	New Sarbojanin Durga Puja Committee Parbelia Colliery	Dulmi Nadhia Recreation Club Durga Puja Committee
			Sub-Division	Raghunathpur	Raghunathpur	Purulia
		Sera Protima	Puja Committee	Dhibar Samiti, Jelia Para	Telkol Para Soloana Durga Puja Committee	Tantipara Soloana Committee Raghunathpur
			Sub-Division	Purulia	Purulia	Raghunathpur
		Sera Mondop	Puja Committee	Jhalda Namopara Sarbojanin Durgotsab Samiti jhalda	Reny Road Debimela Sarbojanin Durga Puja Committee	Neturia Dubeswari Coaliary Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Jhalada	Purulia	Raghunathpur
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Pirorgoria Sarbojanin Durga Puja Committee	Deshbandhu Road Sarbojanin Durga Puja Committee	Mission Road Sarbojanin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Manbazar	Purulia	Raghunathpur



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 - South 24 Parganas

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
21	South 24 Parganas	Sera Puja	Puja Committee	1.Aragami Athletic Club 2. Moudi Bhratri Sangha	1. Padmapukur Youth Club 2. Garia Sarbojonin Durgotsab Committee (Naba Durga) 3.Baruipur Bhai Bhai Sangha	Mithakhali Sarbojin Durgotsab	Belsingha Sarbojonin Durga Puja Committee		
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour		
		Sera Protima	Puja Committee	Udairampur Recreation Club	1. Alaichi Ramchandrapur Milan Sangha 2. Fultala Durgotsab Puja Committee	Rajarlat Para Sarbojonin Durgostab	New Town Sarbojonin Durgotsab Committee	Sarbojonin Sree Sree Durga Puja Committee, Chakfuldubi, Mandirtala, Sagar	
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	Kakdwip	
		Sera Mondop	Puja Committee	1. D. N. Ghosh Road Sarbojonon Durgotsab Committee 2. Batanagar Newland Puja Committee	1. Baruipur Pragati Sangha 2. Kodalia Daspara Sarbojonin Durgotsab Committee	1. Puraton Bazar Sarbojonin Durgotsab 2. Kulpi Thana Adhibasi Brinda		Amritayan Sangha	
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Diamond Harbour		Kakdwip	
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	1. Ramchandranagar Netaji Subhas Club 2. Sarengabad Battala Sarbojanin Durga Puja Committee	7&8 Pally Sarbajanin Durgatsab Committee	Sayak Gosthi Durga Puja Committee			
			Sub-Division	Alipore Sadar	Baruipur	Diamond Harbour			



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2023 – Uttar Dinajpur

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
22	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Puja Committee	Arabinda Sporting Club	Onushiloni Club	Netajipally & Blockpara Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub-Division	Raiganj	Raiganj	Islampur
		Sera Protima	Puja Committee	Chaitali	Sastri Sangha	Rupahar Yuva Sangha
			Sub-Division	Raiganj	Raiganj	Raiganj
		Sera Mondop	Puja Committee	Adarsha Sangha	Karandighi Block Sarbojonin Durga Puja Committee	Sudarshanpur Sarbojonin Durga Utsav
			Sub-Division	Islampur	Islampur	Raiganj
		Sera Samaj Sachetanata	Puja Committee	Hemtabad Kalibari Sarbojonin Durga Puja Committee	Biplabi Sarbojonin Durga Utsav Committee	Islampur Kamal Memorial Club
			Sub-Division	Raiganj	Raiganj	Islampur